
Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Hrabušice 

konaného dňa 24.augusta  2018 

 

Prítomní:  PaedDr. Jana Skokanová, starostka obce 

Poslanci:   P.Dičák, Š.Fedák, M.Jendrál, PhDr. M.Barabásová, V.Akšteiner, L.Suchý  

Neprítomný:   Z.Jendrál,  J.Jendrál, R.Vall 

Ďalší prítomní: Ing. Jozef Ondrečko 
 
Program 
l. Otvorenie zasadnutia 

 2. Voľba návrhovej komisie 

 3. Určenie zapisovateľky a overovateľov zápisnice 

 4. Kontrola uznesení 

 5. Modernizácia  verejného osvetlenia 

 6. Zriadenie bankomatu do obce 

 7. MUDr.. Gabriela Hubáčková- žiadosť o obnovenie opatrovateľskej služby. 

 8. Záver 

 

K bodu č.1 

Otvorenie zasadnutia  

Rokovanie otvorila PaedDr. Skokanová starostka obce. Privítala všetkých prítomných. 

Starostka skonštatovala, že počet prítomných poslancov je 6 poslancov a OZ je uznášania schopné. 

Hlasovanie za program : P.Dičák, Š.Fedák, M.Jendrál, PhDr. M.Barabásová, V.Akšteiner, L.Suchý  

 

K bodu č.2, 3 

Voľba návrhovej komisie, určenie  zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Návrhová komisia: P. Dičák, PhDr. M. Barabásová 

Zapisovateľka : Zuzana Petreková 

Overovatelia zápisnice:  M.Jendrál, L. Suchý 

Za návrh hlasovali :  P.Dičák, Š.Fedák, M.Jendrál, PhDr. M.Barabásová, V.Akšteiner, L.Suchý  

 

 

K bodu č.4 

Kontrola uznesení 

Kontrolór obce skonštatoval, že  neboli na poslednom OZ uložené žiadne úlohy.  

 

K bodu č.5 

Modernizácia verejného osvetlenia 

Starostka obce informovala prítomných o projekte verejného osvetlenia, ktorý vypracovala AE group, 

s.r.o. Po výmene svietidiel v celom katastri by došlo k ušetreniu el. energie a   bola  by bola 

zabezpečená aj údržba na 15 rokov. Splácalo by sa po 3.300 € mesačne po dobu 15 rokov.  

L. Suchý – dal dotaz aká bude úspora. Starostka obce  – úspora 600 €. 

M.Jendrál – realizácia bude po verejnom obstarávaní.  

Návrhová komisia predložila návrh na uznesenie č. 427/8/2018 



Obecné zastupiteľstvo v Obce Hrabušice v súlade § 11 odst. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p 

Schvaľuje 

Zámer modernizácie sústavy verejného osvetlenia v obci Hrabušice a jej odovzdanie do správy za 

účelom jej prevádzky a údržby po dobu 15 rokov v rozsahu etapy č. 1 a 5, uvedených v Štúdii 

uskutočniteľnosti, spracovanej na základe Zmluvy o obstarávaní veci spoločnosťou AE group, s.r.o. 

Obecné zastupiteľstvo zároveň poveruje starostku obce na všetky právne úkony týkajúce sa 

modernizácie sústavy verejného osvetlenia smerujúcich k realizácii vyššie uvedeného zámeru.  

Za  hlasovali :  P.Dičák, Š.Fedák, M.Jendrál, PhDr. M.Barabásová, V.Akšteiner, L.Suchý  

 

K bodu č. 6 

Zriadenie bankomatu do obce. 

Informovala starostka obce o podmienkách zriadenia bankomatu. Ponuku predložila Slovenské 

sporiteľňa. Pri  500- 1000 výberoch poplatok za bankomat by bol 800 € mesačne. Pri výberoch do 500 

poplatok by bol 900 €. Bankomat by bol umiestnený v priestoroch Turisticko informačného centa pod 

Obecným úradom.  

L. Suchý vyjadril nesúhlas s výškou poplatku. 

Návrhová komisia predložila návrh na uznesenie č. 428/8/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Obce Hrabušice v súlade § 11 odst. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p 

Neschvaľuje 

Zriadenie bankomatu za stanovených podmienok banky uvedených v ponuke 

Za  hlasovali :  P.Dičák, Š.Fedák, M.Jendrál, PhDr. M.Barabásová, V.Akšteiner, L.Suchý  

 

K bodu č.7 

MUDr. Hubáčková Gabriela – žiadosť o obnovenie opatrovateľskej služby.   

Informovala starostka obce . MUDr. Hubačková požiadala obec o obnovenie opatrovateľskej služby 

pre matku Máriu Fabovú, zo 4 hodín na 8 hodín, nakoľko sa jej zhoršil zdravotný stav. 

Návrhová komisia predložila návrh na uznesenie č. 429/8/2018 

Obecné zastupiteľstvo v Obce Hrabušice v súlade § 11 odst. 4  zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v z. n. p 

Schvaľuje 

Žiadosť MUDr. Hubáčkovej o obnovenie opatrovateľskej starostlivosti pre matku Máriu Fabovú. 

Za  hlasovali :  P.Dičák, Š.Fedák, M.Jendrál, PhDr. M.Barabásová, V.Akšteiner, L.Suchý  

 

K bodu 8 

Záver 

Starostka v závere poďakovala všetkým za účasť a ukončila zasadnutie OZ.  

 

Overovatelia zápisnice:  L. Suchý  

                                           M. Jendrál                                                                    PaedDr. Jana Skokanová                      

                                                                                                                                               starostka obce 

zapísala : Petreková 

 

  



 

 

 

 

 

 

   

  

 

  

 

 

   


